Лист тех. данных 3RA6250-0AB30
SIRIUS, COMPACT STARTER, REVERSING STARTER 690 V, 24 V
AC/DC, 50 ... 60 HZ, 0.1 ... 0.4 A, IP20, MAIN CIRCUIT
CONNECTION: PLUG-IN, W/O TERMINALS, AUXILIARY CIRCUIT
CONNECTION: PLUG-IN, W/O TERMINALS
Фирменное название продукта SIRIUS
Наименование продукта Компактный пускатель
Исполнение продукта Реверсивный фидер

● при AC-15 при 6 А при 230 В типовое 500 000
Тип координации устойчивый режим работы согласно IEC 60947-6-2
Условное обозначение
● согласно DIN EN 61346-2 Q
● согласно DIN EN 81346-2 Q
Условия окружающей среды
Высота установки при высоте над уровнем моря
максимальное
2 000 m
Температура окружающей среды
● во время эксплуатации -20 ... +60 °C
● во время хранения -55 ... +80 °C
● во время транспортировки -55 ... +80 °C
Относительная влажность воздуха во время
эксплуатации
10 ... 90 %
Цепь главного тока
Число полюсов для главной электрической цепи 3
регулируемый параметр срабатывания, ток
зависящего от тока расцепителя перегрузки
0,1 ... 0,4 A
Формула для допустимого тока включения,
предельный ток
120 x Ie
Формула для допустимого тока выключения,
предельный ток
100 x Ie
Отдаваемая механическая мощность для
четырёхполюсного трёхфазного двигателя
● при 400 В расчетное значение 0,09 kW
● при 500 В расчетное значение 0,12 kW
● при 690 В расчетное значение 0,18 kW
3RA6250-0AB30 Возможны изменения.
Лист 2/8 26.01.2017 © Copyright Siemens AG
рабочее напряжение
● при AC-3 расчетное значение максимальное 690 V
Рабочий ток
● при переменном токе при 400 В расчетное
значение
0,4 A
● при AC-43
— при 400 В расчетное значение 0,3 A
— при 500 В расчетное значение 0,32 A
— при 690 В расчетное значение 0,35 A
Частота включений на холостом ходу 3 600 1/h
Частота коммутации
● при AC-41 согласно IEC 60947-6-2
максимальное
750 1/h
● при AC-43 согласно IEC 60947-6-2
максимальное
250 1/h
Цепь тока управления/ управление
Вид напряжения перем. ток
Управляющее напряжение питания 1 при
переменном токе
● при 50 Гц расчетное значение 24 V
● при 60 Гц расчетное значение 24 V
Управляющее напряжение питания 1
● при постоянном токе расчетное значение 24 V
Частота питающего напряжения цепи управления
1 расчетное значение
50 Hz
Частота питающего напряжения цепи управления
2 расчетное значение
60 Hz
Мощность на удержание
● при переменном токе максимальное 2,8 W